平成２４年４月２６日

各   位

会 社 名  芝浦メカトロニクス株式会社

代表者名  取締役社長 南 健治

(コード番号 ６５９０ 東証第1部)

問合せ先  常務取締役 経営管理本部長

            五十嵐 和彦

   (ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

希望退職者の募集について

当社は、平成２４年４月２６日開催の取締役会において、希望退職者の募集を行うことについて、下記のと

おり決議しましたのでお知らせいたします。

記

１． 希望退職者の募集を行う理由

当社は、これまで、グローバルな競争激化の中で事業構造の改革と人員生産性向上に取り組み、リーマ

ンショックからの回復後は一定の成果をあげてきました。しかし、昨今の円高と世界経済の先行き不透明

な状況、さらにテレビ用液晶パネル需要の低迷が継続すると予想されることなどから、当社としてもう一

段踏み込んだ事業構造改革を行うこととし、国内グループ人員の適正化を図るため、希望退職者の募集を

行うこととしました。

２．退職希望者の募集の概要

（１）募集人員     当社および国内グループ会社在籍の社員の１割程度

（２）募集期間     ２０１２年度上期

（３）希望退職の内容  今後、労働組合との協議などを経て詳細を決定して参りますが、退職金は会

            社都合計算とし、割増退職金を上乗せ支給いたします。また、再就職斡旋を

            行うことを予定しております。

３．今後の見通し

   今回の希望退職者募集にともない発生する割増退職金等の費用は、平成２５年３月期決算において特別

損失として計上する予定でありますが、通期の業績見通しへの影響につきましては希望退職の募集結果が

明確になり次第、お知らせいたします。

以 上